PAGE
2

Протокол №15
заседания Совета
Некоммерческого партнерства проектировщиков “Союзпетрострой-Проект”
Санкт-Петербург                                                                                        5 августа 2009 года

                                                                                                                                             17.00

Присутствовали:

                         члены Совета Партнерства:

1. АККУРАТИН А.В.

2. ВИТЛИН Э.И.

3. ПЛОТНИКОВ А.В.

4. САДКОВ М.В.

5. САЛЕНКО М.И.

Директор Партнерства УРТЬЕВ А.В.

Председательствовал: ВИТЛИН Э.И.

Повестка дня:

1. Об образовании региональных представительств Партнерства

2. О порядке выдачи допусков членам Партнерства на работы по подготовке проектной документации
3. Прием новых компаний в члены Партнерства

По первому вопросу. Об образовании региональных представительств Партнерства - выступил директор  Партнерства А.В. Уртьев. В Партнерство обратились НП “Объединение проектных организаций Республики Карелия”, Общественный Совет по промышленной политике и техническому регулированию Калининградской области и другие некоммерческие объединения с предложением организовать региональные представительства НПП “Союзпетрострой-Проект”.
Постановили: Поскольку действующим законодательством не определен механизм образования представительств СРО, прием компаний из других регионов в Партнерство производится в индивидуальном порядке по утвержденной процедуре.
По второму вопросу. О порядке выдачи допусков членам Партнерства на работы по подготовке проектной документации - выступил председатель Совета Партнерства Э.И. Витлин.

Постановили: 1. Заявления на выдачу допусков подаются на имя председателя Совета Партнерства Э.И. Витлина и предварительно рассматриваются на заседании Контрольной комиссии. После проверки документов на соответствие требованиям к выдаче допусков и необходимой правки документы рассматриваются на заседании Совета Партнерства. В случае принятия положительного решения о приеме в члены Партнерства и выдаче допуска организация получает свидетельство о допуске за подписью председателя Совета Партнерства Э.И. Витлина
2. Утвердить в окончательном варианте предложенные Дирекцией логотип Партнерства и  форму Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации.

3. В целях  более четкого распределения обязанностей между штатными работниками дирекции Партнерства А.В. Уртьеву в срок до 20 августа 2009 года разработать должностные инструкции на штатных работников дирекции и представить их на заседании Совета Партнерства.
По третьему вопросу. Прием новых компаний в члены Партнерства - выступил директор  Партнерства А.В. Уртьев.
Постановили: 1.Принять в состав Партнерства на основе поданных документов следующие компании:

1.  ОАО  “Электромонтаж-55”

2.  ООО  “ИПК”

3.  ООО  “КТ”

4.  ООО  “Архитектурная студия М4”

5.  ЗАО  ПИ ЛЕНПСК

6.  ООО  “Энергопроект”
7. ЗАО “Главтитанстрой”
2. В связи с неоплатой вступительного взноса в срок более 3 месяцев после подачи заявления считать несостоявшимся  членство в Партнерстве следующих компаний:

1. ООО “АвтоЛаб”

2. ООО “БАЗИС”

3. ЗАО “САНТЕХПРОЕКТМОНТАЖ”

4. ООО “Фирма “ТИГ”

5. ООО “ТРАНСТЕХНОЛОГИЯ”

6.  НПО “ЭлектроСфера”
           Председатель Совета                                                         Э.И. Витлин